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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
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ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

Αθήνα, 16 - 10 - 2023
Αριθ. πρωτ.: 88437 

Πληροφορίες:

Τηλέφωνα:
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Σ. Βασιλοπούλου
Δ. Στεργίου 
2131313195
2131361249
syntonismos2@ypes.gr

Προς:
Τη Βουλή των Ελλήνων
Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου
Τμήμα Ερωτήσεων &
Αιτήσεων Κατάθεσης Εγγράφων

Κοινοποίηση:
Βουλευτή κ. Κυριάκο Βελόπουλο
Βουλή των Ελλήνων

Θέμα: «Αντιπλημμυρικά έργα στη Θεσσαλία»

Σχετ.: Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 757-38/19-09-2023 Ερώτηση και Αίτηση Κατάθεσης Εγγράφων

Σε απάντηση της ανωτέρω Ερώτησης και Αίτησης Κατάθεσης Εγγράφων, σας γνωρίζουμε τα 
ακόλουθα: 

Το Υπουργείο Εσωτερικών, μέσω της ΣΑΕ 055 αρμοδιότητάς του και ειδικότερα του 
προγράμματος με κωδικό 2003ΣΕ05500005 και τίτλο «Επιχορήγηση των ΟΤΑ για “Πρόγραμμα 
πρόληψης και αντιμετώπισης ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες στους 
Ο.Τ.Α. Α΄ και Β΄ βαθμού της Χώρας”», προχώρησε άμεσα στην έγκριση χρηματοδότησης, κατόπιν 
υποβολής σχετικών αιτημάτων των ενδιαφερομένων Ο.Τ.Α., για την αντιμετώπιση ζημιών και 
καταστροφών που προκλήθηκαν από την κακοκαιρία «ΙΑΝΟΣ». 

Συγκεκριμένα, οι Δήμοι της Θεσσαλίας καθώς και η Περιφέρεια Θεσσαλίας χρηματοδοτήθηκαν 
ως ακολούθως:

ΟΤΑ Ημερομηνία
Ημερομηνία 

Λήξης Πρωτ. Ποσό
Σύνολο 

Πληρωμών Υπόλοιπο

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΜΥΡΟΥ

21/9/2020   
10/11/2022

21/9/2022  
31/12/2024

59957   
74738 1.500.000,00 1.440.274,47 59.725,53

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΜΥΡΟΥ

9/11/2020  
23/12/2022

9/11/2022  
31/12/2025

75969  
90941 300.000,00 234.325,97 65.674,03

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΜΥΡΟΥ 31/12/2020 31/12/2022 87/2021 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00

ΔΗΜΟΣ 
ΑΡΓΙΘΕΑΣ

21/9/2020  
23/12/2022

21/9/2022  
31/12/2024

59948  
90923 600.000,00 565.446,68 34.553,32

ΔΗΜΟΣ 
ΑΡΓΙΘΕΑΣ 30/12/2020 30/12/2022 92675 200.000,00 121.746,89 78.253,11
ΔΗΜΟΣ
ΒΟΛΟΥ 22/9/2020 22/9/2022 60332 150.000,00 105.282,20 44.717,80
ΔΗΜΟΣ
ΒΟΛΟΥ 31/12/2020 31/12/2022 183/2021 150.000,00 0,00 150.000,00
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ΔΗΜΟΣ 
ΖΑΓΟΡΑΣ -
ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 6/10/2020 6/10/2022 64999 33.400,00 30.677,71 2.722,29
ΔΗΜΟΣ 
ΖΑΓΟΡΑΣ-
ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

20/10/2020   
23/12/2022

20/10/2022  
31/12/2024

69301  
90933 400.000,00 377.227,09 22.772,91

ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 21/9/2020 21/9/2022 59928 4.500.000,00 4.401.300,69 98.699,31
ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 30/12/2020 30/12/2022 92646 2.500.000,00 2.177.526,76 322.473,24
ΔΗΜΟΣ 
ΛΙΜΝΗΣ 
ΠΛΑΣΤΗΡΑ 21/9/2020 21/9/2022 59912 600.000,00 599.249,84 750,16
ΔΗΜΟΣ 
ΛΙΜΝΗΣ 
ΠΛΑΣΤΗΡΑ 31/12/2020 31/12/2022 117/2021 950.000,00 744.304,61 205.695,39
ΔΗΜΟΣ 
ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 21/9/2020 21/9/2022 59900 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00
ΔΗΜΟΣ 
ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 30/12/2020 30/12/2022 92573 600.000,00 542.842,85 57.157,15

ΔΗΜΟΣ 
ΠΑΛΑΜΑ

21/9/2020     
27/1/2021      
13-04-2023

21/9/2022     
21-12-2023

59896     
6194     

33199 986.483,87 986.036,95 446,92
ΔΗΜΟΣ 
ΣΚΟΠΕΛΟΥ 31/12/2020 31/12/2022 190/2021 100.000,00 87.254,43 12.745,57

ΔΗΜΟΣ 
ΣΟΦΑΔΩΝ

21/9/2020  
26/9/2022

21/9/2022  
31/12/2024

59888 
62657 2.000.000,00 1.056.081,37 943.918,63

ΔΗΜΟΣ 
ΣΟΦΑΔΩΝ 30/12/2020 30/12/2022 92659 250.000,00 244.667,78 5.332,22
ΔΗΜΟΣ 
ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 21/9/2020 21/9/2022 59884 500.000,00 434.151,88 65.848,12

ΔΗΜΟΣ 
ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

6/10/2020               
09-06-2023

6/10/2022                  
31-12-2023

64975  
50934 150.000,00 144.767,32 5.232,68

ΔΗΜΟΣ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ 21/9/2020 21/9/2022 59880 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00
ΔΗΜΟΣ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ 9/11/2020 9/11/2022 75984 400.000,00 396.522,10 3.477,90

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

21/9/2020       
13-04-2023

21/9/2022      
21-09-2024

59876           
33151 3.500.000,00 3.470.766,12 29.233,88

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

29/10/2020     
13-04-2023

29/10/2022    
29-10-2024

71918    
33145 17.000.000,00 16.001.315,14 998.684,86

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

31/12/2020    
13-04-2023

31/12/2022   
31-12-2024

94/2021     
33141 15.000.000,00 5.741.760,59 9.258.239,41

ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΜΥΡΟΥ 10/9/2021 10/9/2023 65952 400.000,00 287.090,53 112.909,47
ΔΗΜΟΣ 
ΑΡΓΙΘΕΑΣ 10/9/2021 10/9/2023 65952 250.000,00 0,00 250.000,00
ΔΗΜΟΣ 
ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 10/9/2021 10/9/2023 65952 200.000,00 141.172,42 58.827,58

ΔΗΜΟΣ 
ΠΑΛΑΜΑ

15/1/2021    
13-04-2023

15/1/2023    
15-12-2023

3178    
33157 300.000,00 299.627,32 372,68

ΔΗΜΟΣ 
ΣΟΦΑΔΩΝ 10/9/2021 10/9/2023 65952 500.000,00 0,00 500.000,00

ΔΗΜΟΣ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ

4/1/2021     
09-06-2023

4/1/2023     
04-01-2025

241  
50937 500.000,00 459.456,35 40.543,65
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ΔΗΜΟΣ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ 10/9/2021 10/9/2023 65952 300.000,00 266.067,92 33.932,08
Δ.Ε.Υ.Α. 
ΠΑΛΑΜΑ 27/1/2021 27/1/2023 6201 313.516,13 297.944,77 15.571,36
ΔΗΜΟΣ 
ΛΙΜΝΗΣ 
ΠΛΑΣΤΗΡΑ 29/10/2021 29/10/2023 79653 800.000,00 43.985,50 756.014,50
ΔΗΜΟΣ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ 30/11/2021 30/11/2023 88568 200.000,00 0,00 200.000,00

Επίσης, με την υπ’ αριθμ. 829/18-06-2020 Υπουργική Απόφαση (Α.Δ.Α.: ΩΕΩΤ46ΜΤΛ6-ΕΥΤ) 
και τις υπ’ αριθμ. 21090/13-11-2020 (Α.Δ.Α.: ΩΚΟ546ΜΤΛ6-7Χ5) και 21092/13-11-2020 (Α.Δ.Α.: 
ΩΜ6Ι46ΜΤΛ6-ΝΩΦ) όμοιες, έχουν μεταφερθεί από το Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» και 
υλοποιούνται από το Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» εννιά (9) έργα που 
αφορούν αντιπλημμυρική προστασία στην Περιφέρεια Θεσσαλίας συνολικού προϋπολογισμού 16 
εκατομμυρίων ευρώ. Αναλυτικά τα ενταγμένα έργα, περιγράφονται ακολούθως:

Κύριος Έργου Τίτλος Ποσό
Χρηματοδότησης Διαγωνισμός Σύμβαση Εκταμίευση

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ
Διευθέτηση 
χειμαρρώδους ρεύματος 
(κλάδου) Καλογήρων

500.000,00 500.000,00 264.735,52 16.370,24

Δ.Ε.Υ.Α. 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ

Συμπλήρωση δικτύων 
αποχέτευσης ομβρίων 
για την αντιπλημμυρική 
προστασία οικισμών του 
Δήμου Τυρνάβου

2.500.000,00 2.500.000,00 1.387.506,74 0,00

Δ.Ε.Υ.Α. 
ΜΕΤΕΩΡΩΝ

Αποχέτευση ομβρίων 
επέκτασης πόλης 
Καλαμπάκας Δήμου 
Μετεώρων 

2.500.000,00 3.410.000,00 1.453.854,05 941.555,17

Δ.Ε.Υ.Α. 
ΣΟΦΑΔΩΝ

Αντιπλημμυρική 
προστασία οικισμού 
Τσιγγάνων - Ρομά στο 
Δήμο Σοφάδων 

471.048,39 471.048,39 287.971,03 195.576,96

Δ.Ε.Υ.Α. 
ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

Κατασκευή 
συλλεκτήριων αγωγών 
ομβρίων υδάτων 
συνοικιών Αγ. Θωμά - 
Φιλιππούπολης (Βόρειο 
τμήμα) 

800.000,00 800.000,00 466.007,26 366.873,27

Δ.Ε.Υ.Α. 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Συμπληρωματικό δίκτυο 
αποχέτευσης ομβρίων 
στην περιοχή Καμινάδων 
της πόλης της Καρδίτσας 

850.000,00 850.000,00 507.550,74 249.594,73

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έργα αντιπλημμυρικής 
προστασίας στο 
υδατόρεμα Κερασιώτη 

3.400.000,00 3.100.000,00 2.004.798,53 0,00

Δ.Ε.Υ.Α. 
ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ

Έργα αντιπλημμυρικής 
προστασίας Δήμου Ρήγα 
Φεραίου 

2.480.000,00 3.075.000,00 1.468.526,16 0,00

Δ.Ε.Υ.Α. 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ

Έργα αναβάθμισης 
δικτύου αποχέτευσης 
ομβρίων Δήμου 
Φαρσάλων 

2.500.000,00 2.500.000,00 1.636.333,80 219.770,37

ΣΥΝΟΛΑ 16.001.048,39 17.206.048,39 9.477.283,83 1.989.740,74
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Τέλος, σας γνωρίζουμε ότι η αρμόδια υπηρεσία, έχει προβεί σε αναζήτηση στοιχείων από την 
Περιφέρεια Θεσσαλίας με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 78941/21-09-2023 έγγραφο και όταν αυτά 
περιέλθουν, θα επανέλθουμε με συμπληρωματική απάντηση.

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ 

Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης 
- Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέα 
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